
                              令和２年１０月３０日 
 保護者 各位 

                          
  入善町教育委員会 

                           教育長 小川  晋 
                          入善町立上青小学校 
                           校 長 柚木 富子 

 

クマ出没に対する登下校の安全確保について(お願い) 

  

錦秋の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、入善町・本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、１０月に入り入善町内ではクマの目撃情報及び痕跡情報が相次いでいます。 

現在小中学校では、目撃情報を教育安全情報メールや文書で配信したり、下校時にお

いては、集団下校を行ったりするなど児童生徒の安全確保に努めております。 

しかし、クマの出没は全国的に多発しており、目撃情報は今後も継続するものと思わ

れます。また、現在、県内でクマの出没警報が発令されています。 

つきましては、保護者の皆様には、児童生徒の安全確保のため、当面の間、自家用車

によるお子様の送迎をお願いいたします。今後随時、学校からの教育安全情報メールや

文書などで登下校などの対応について配信しますので何卒ご配慮を賜りますようお願い

申し上げます。 

また、学校で注意喚起をするなど児童生徒に指導しておりますが、ご家庭でも指導を

よろしくお願いいたします。なお、入善町の安全メールへの登録もお勧めいたします。 

 

記 

 
＜児童生徒に指導したこと＞ 
・ 不要不急な外出はしない。 

・ やむを得ず、外出するときは、周囲に気を付け、田んぼや河川付近など道路以外 

を決して歩かない。 

 ・ 朝夕の暗い時間に外出しない。 

  ・ 一人で出歩かない。 

 


